Naer alles overwogen te hebben met dien typen raed, welken, zoo wy gezeyd hebben, het merkteken is van de waere wysheyd, die van Boven komt, den Oppersten-Priester die GODT ons gegeven heeft, wederom zyne hemerhertigheden indagtig zynde, gaet onze wonderen genezen, hoe diep sy mogen zyn: hy gaet ons de regels van gedrag voorschryven, die zyne Voorzigtigheyd hem de bekwaemste heeft doen oordeelen, om ons allegaer te vereenigen, en in het toekomende van de Herders en hunne Schaepen, een herte alleen, eene ziele, een kudde alleen, standvastelyk te maeken. Met een word Roomen spreekt; luystert naer haere stemme, sy doet haer hooren door de uitsprake van haeten Legaat en Afgezant in Vrankryk.

NOS JOANNES BAPTISTAS D.P. WY IOANNES BAPTISTAS,

Cardinalis Caprara, Episcopus Aesioius, SS.rd D.rd n.rd Papae & S. Sedis Apostolice, in Gallis de latere Legatus.

Ten titel van den H. Onophrius der H. Roomische Kerke Priester Cardinael CAPRARA, Aartsbischop, Bischop van Jesi, Legaat de Latere van onzen alderheyiligsten Vader den Paus, en van den H. Apostolyken Stoel, in Vrankryk.

Dicitur 15mo Dno aro PIO PP. VII gravissima controversia, quia tunc in Be'ido, tunc in Ducrei Lodiensi, ex occasione Juramenti odi in Regiam potestarem inter Ecclesiasticos viri, magno cum contentia & pacis dispensio jardia exsuffio audiuit, diligens ab eodem 25mo Dao, adhibitis etiam confisa VV. Fratrum suorum S. R. E Cardiculum sciebat congregatis, negotiis ecclesiasticis p'epotis, institutum examen est scriptorum omnium, quae in utramque partem exarata ad tandem fonsitatem suam nulla fuit. Cognovit inde multis filiis, qui Juramentum illud, & prefare, qualiter sibi profecto periculo, recusaverunt, & ab his p'refictum, retractandum esse docuerunt; sicut vero qui fratii populi declarationibus, quibus absurgi omnia ab illa pravitate maculata arbitrati sunt, & emiserint, & recte se id fecisse, omni ratioote tucri ac defendere coacti sunt.

Perpetua itaque, ac diuina confideratione libris omnibus rationum momentis, rerumque circumstantiis, ac controversias omnes penitus denuntiatis, pacemque in Regia Ecclesie omnibus instaurandam, pro supremi Apostolatus sui monere ita faciunt.

Quod pertinet ad juratos, ab iis expositi, ut Iudicia Sedis Apostolicae, et, qui per eft reverentia, optioni sue preferentes, subserbant formule, quia proprium submissione ipius S. Sedis Iudicis profitantur, p'refertum vero in, quibus p'rdictum Juramentum odi in Regiam potestarem damnatum fuit: que quidem Formulas, a hunclo singulariorum juratorum manu, affervanda sit ab ordinariis locorum, sedi Apostolice, ubi p'rimum id postulatum fuerit, transmittenda: et Vicariae vero & Capitulae, sedie vacante, excusa, seu deputata, qui Juramentum emiserint Formulam ipsam, ab scrib'cripta. Nota redendam current.

Quod vero spesit ad illos, qui Juramentum non p'filterunt, laudavit quidem eorum firmitatem, qui quidlibet pati potius, quam aliquid contraria concientiam admittere voluerunt; sed, quod eis à quibus illud emulsum fuit / quorum aliquos non tam pravitate cordis, quam intellectu errore, & sp'cione quoddam caritatis in proximis, deceptis, ita se griffie cognovit,) tamquam Schismaticos, Hereticos, siquies Ecclesiæ communione p'ratis, gravi cum animorum offensione, ac rei Catholicæ detrimento, in disputatione refu, traduxerunt, vehementer doluit; notumque hanc in rem eis omnibus vult, nullum unquam à San. Mem. P'IO PP. VI ep'us Predicatore, constitutum, aut a' in Ecclesiast'cam pe'nam, insulsum fuisse in eos, qui Juramentum ipsum p'filterunt; ac proprie' eodem, neque Schismaticos, neque Hereticos, neque Excommunicatos habebant esse; nec (nisi forte aliquis alia culpa obstinata teneatur,) Ecclesiast'ca maledicibus, quibus ante' fungebatur, esse privando.

Quamvis vero sanctitas sua misericordia dubitet, quia omnes ii, qui Juramentum eiusdem, sive impugnandi, sive Propugnandi causa hac usq' decertaront, cognito hoc Apostolico fidei iudicio, et quia catholicos decet vires reverentia, eidem acquiescant; sed praecideras tamen omnes discordiam casis, que cum magis Catholicis Unitatis, publicaque tranquillitas perturbante, quam utraque Sanctitas fuit sequitur cordi est, suscitari subinde possit, si contentiones hujusmodi perseverarent; eadem Sanctitas sive p'cipit, ne quis in posterum, sive in unam, sive in alteram sententiam scripta sua in vulgar' idone' amplius audeat, quibus reconciliati animi iterum ad diffiniciones, & iugis provocari possit.

Datum Parisiis ex Libris nostre Residentie, die 3 Decembris, anno 1801.

Locus + signi.

Collatum cum Originali concordat.

DELERUYELLE, Secret. ac Not. Apostolicus.

Onzen alderbeyligien Vader PIUS den VII ter kennlik gelycken synde van het alderkwartsje geftall, het welk zoo in de Nederlanden, als in het Rydom van Luyk van overlang voerlyk is opgerestso onder de Geestelijckheid van de Kerk tegen het Koningsdom, niet bedede der leide en van den vrede, heest onsen H. Vader, tot di's gebroekt hebbende den raad van zyne ewe'wige Broeders de Cardinaels der H. Roomsche Kerk, nytsmaekende de Vergaderinge aengesteld over de Kerklyke Zaken, een eerstig Uderzoek gedaen van alle de Schriften die van wederzyds sen Zyne Heyligheyd syn toegesonden, en hier uyt gezien, dat er veel geweest syn, die, in weeral aller gevallen, denen Ead geueyerd hebbent te doen, en gehort dat de gene die den zeiven gedaen hadden, gehouden waren Aca's te eroepen: dat andere te togaende; die steunende op zekere uytlegingen, by middel van welk' syn genoeyt hebbent alle het gene den zeiven bestoffe geweest te zyn, hem hebben ontloken, en door alle reden getragt hem te verdedigen en te ootschuldigen.